INDICAÇÃO Nº 1449 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, o calçamento da rua e do meio fio, a canalização pluvial, a limpeza e a capina dos lotes que se situam na Rua Matilda Rossi (mais conhecida como rua 1), no bairro São Fernando.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da rua reclamam da falta de calçamento, o que causa poeira em dias secos e lama quando chove. Eles reclamam da falta de limpeza da rua e dos lotes, o que provoca sujeira e o aparecimento de animais peçonhentos. Os moradores pedem ainda que seja feita a canalização do córrego do bairro, bem como a limpeza e a construção de galerias de águas pluviais, antes do período chuvoso, pois o bairro sempre sofre com as inundações, ocasionando muitos problemas a comunidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2019.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

25 de setembro de 2019
)